
   

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

第２２８号 ２０１９年
６月２５日（火）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

ＪＸＴＧエネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

アマモ(海草)場再生活動に参加いたしました 

 ６月２日（日）海の公園において、近隣企業と共に「アマモ場再生活動
（花枝採取会）」に参加いたしました。本活動は「金沢八景－東京湾アマ
モ場再生会議」主催により毎年開催されているもので、東京湾をキレイに
するために継続して参加しております。（当所関係者１１名参加） 

山羊３頭による製油所構内除草活動 

  製油所構内の除草のため、今年も３頭の山羊（いずれも７才・雄）が
やってきました。6月8日に、岐阜県から”着任”し、約１か月間、本牧
地区の緑地帯周辺に放牧され、除草活動の”任務”にあたります。食欲旺
盛な彼らの活躍を、多くの所員が楽しみにしています。 

おとなしく人なつっこい3頭 早速、除草活動を開始 

第90回都市対抗野球大会西関東予選応援 御礼 

 ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部は、５月２８日（火）、２９（水）に行われた「第９０回都

市対抗野球大会西関東予選代表決定リーグ戦」において敗退し、残念ながら本選への出

場権を獲得することができませんでした。 

 予選期間中には、多くの皆さまにご来場いただき、温かいご声援を賜りましたことを、

心より御礼申し上げます。 

ＥＮＥＯＳスポーツフェスティバル 出演団体募集！ 

 本誌２２７号「２０１９年度の行事予定」にてお知らせいたしましたとおり、来る 

１１月２３日（土・祝）に当所におきまして、ＥＮＥＯＳスポーツフェスティバルを 

開催いたします。 

 今年で３年目を迎える本イベントは、スポーツを知り、楽しんでいただくことを目的

として近隣の皆さまにご案内をいたしておりますが、今年は本イベントにてパフォーマ

ンスをしていただける団体を募集いたします。出演を希望される団体におかれましては、

以下の要領にてお申込みください。 

１．開催日時         １１月２３日（土・祝） １１：００～１５：３０（予定） 

２．開催場所         ENEOSホール 

３．出演時間         1団体15分程 （ほかに近隣学校様の合唱・ダンス・演武予定が 

                                       ございます） 

４．お申込み・お問い合わせ  根岸製油所総務グループ 

                 電話：045-757-7111（平日９：００～１６：００） 

５．締め切り    ７月３１日（水） 

６．その他     多くご応募いただいた際は、抽選とさせていただきます。また、 

               会場の都合により、ご希望のパフォーマンスができない場合は 

               お断りさせていただく場合がございますことご了承ください。 

←ホールイメージ写真 
（長方形の室内・カーペット敷・スピーカーあります。 

 机がある時は100人規模ですが、当日はイスだけにし

て50席位を仮予定しております） 


